

**Priorität V: Bürgerhörn von 1. Einmündung in B436 bis Friedhof
Schaffung Fußweg entlang der Str. Bürgerhörn**

Version 1: Fußweg mit RW-Kanal

	Menge	EP	GP
Einrichtung, Räumung und Verkehrssicherung	pauschal x	2.600,-- =	2.600,--
Rad- u. Fußweg			
Auskoffierung	345 m3 x	8,-- =	2.760,--
Füllsand	400 m3 x	12,50 =	5.000,--
Straßenbauvlies	550 m2 x	8,-- =	4.400,--
Tragschicht aus Mineralgemisch	150 to x	23,-- =	3.450,--
Feinplanum	530 m2 x	4,50 =	2.385,--
Pflasterung Bet.-RE	530 m2 x	20,-- =	10.600,--
Rasenbord	300 m x	11,-- =	3.300,--
Tiefbord mit Betonstütze	400 m x	16,50 =	6.600,--
Klinkerstreifen	55 m x	55,-- =	3.025,--
Entwässerung/RW-Kanal			
Betonrohr DN 300 inkl. Rohrgraben u. Verf.	200 m x	50,-- =	10.000,--
Kontrollschächte	6 Stck x	800,-- =	4.800,--
PVC-Rohr DN 200	50 m x	35,-- =	1.750,--
Füllsand	350 m3 x	12,50 =	4.375,--
Drainrohr	345 m x	12,-- =	4.140,--
Drainkies	345 m x	12,-- =	4.140,--
Mutterboden	60 m3 x	15,-- =	900,--
Bäume roden	5 Stck x	250,-- =	1.250,--
Hecke roden	100 m x	12,-- =	1.200,--
Seitenräume	700 m2 x	2,-- =	1.400,--
Graben profilieren	50 m x	15,-- =	750,--
Mulde profilieren	65 m x	12,-- =	780,--
Rohr austauschen (Querung) bei Einmündung	1 psch x	2.500,-- =	2.500,--
Schürfgräben	10 Stck x	150,-- =	1.500,--
Stellplätze			
Stellplätze bei Friedhof, 4-5 Stck, Bet.-RE	1 psch x	6.500,-- =	6.500,--
Allgemein			
Gärtnerische Arbeiten, Bel.	1 psch x	10.500,-- =	10.500,--
Versorgungsleitungen (Elt., Änderungen)	1 psch x	8.000,-- =	8.000,--
Kompensationsmaßnahmen	1 psch x	5.000,-- =	5.000,--
Nebenkosten (Planung, Bauleitung, Vermessung, Genehmigung: UWB u. UNB)			= 14.500,--

Summe netto		rd. =	128.105,--
MWST. 19%		=	24.339,95
Summe brutto		=	152.444,95
Summe brutto rd.		=	153.000,-- EUR
=====			

Aufpflasterung

Bitu schneiden	20 lfdm	x	10,--	=	200,--
Bitu brechen, 51 x 3 + 10 x 4 =	200 m2	x	6,--	=	1.200,--
Boden auskoffern	100 m3	x	5,--	=	500,--
Füllsand	100 m3	x	12,50	=	1.250,--
Mineralgemisch 200 x 0,2 x 2,0 =	80 to	x	23,--	=	1.840,--
Feinplanum	200 m2	x	4,--	=	800,--
Beton-RE	200 m2	x	25,--	=	5.000,--
Klinker hochkant	35 m2	x	110,--	=	3.850,--
Tiefbord, beiseitig	100 lfdm	x	16,50	=	1.650,--

 Summe netto = 16.290,--
 Summe brutto inkl. MWSt. 19% u. Nk rd. = 21.300,-- EUR

Ausweichstellen mit RG-Pflaster

Boden auskoffern	60 m2	x	5,--	=	300,--
Füllsand	30 m3	x	12,50	=	375,--
Mineralgemisch/Durchl. Lava	25 m3	x	15,--	=	375,--
Feinplanum	65 m2	x	4,50	=	292,50
Rasengitter	65 m2	x	20,--	=	1.300,--

 Summe netto = 2.642,50
 Summe brutto inkl. MWSt. 19% u. Nk. rd. = 3.500,-- EUR

Version 2: Straßenverbreiterung (1,50 m) in Bitukies, RW-Kanal

Vorhandene Bitudecke fräsen 350 x 3,20 m =	1.120 m2	x	5,80	=	6.500,--
Bitudeckschicht einschl. Bindemittel	1.120 m2	x	20,--	=	22.400,--

 Summe netto = 28.900,--
 Summe brutto inkl. MWSt. 19% u. Nk. rd. = 37.900,-- EUR

Mehrkosten zu Version 1

Es entfällt:

Ausweichstellen mit RG-Pflaster =- 3.500,--

Summe brutto rd. = 34.400,-- EUR

Hinweise:

Für die Version 2 entfallen die Fördermittel, eine Verlegung der Gasleitung im Bereich der Bitudecke ist hier nicht möglich.

Nicht berücksichtigt: teilw. Neuverlegung der Gasleitung, Grundstücksankäufe.